

# Korsør Marina

Fælles Nyhedsbrev november 2017

## Amba

### Optagning af både i fremtiden

Vi er tæt på, at de både, der skal stå i standardstativerne er oppe for i år. Som beskrevet i sidste nyhedsbrev er der indhøstet erfaringer med kørsel af både kran og bugseringskøretøj. Det hele ser ud til at virke tilfredsstillende.

Vi har tidligere varslet, at når bådene skal op næste efterår, er det kun både der skal i nye stativer, havnen kan servicere. Det betyder, at når bådene søsættes til foråret, så skal de private stativer, de har stået i i vinter, fjernes fra havneområdet. Hvis der er bådejere, der fortsat ønsker at bruge eget stativ, skal de selv sørge for at entrere med en kran til at løfte bådene op til efteråret. Planlægning af dette arbejde skal ske i samarbejde med havnefogeden.

Det er vigtigt, at vi får købt de rigtige stativer - både i antal og størrelser, men heller ikke flere end vi har brug for. **Bl.a. af hensyn til indkøb af stativer vil vi bede om, at alle dem der fortsat vil benytte eget stativ, meddeler det til kontoret inden nytår.** Dem vi derefter ikke har hørt fra, forudsætter vi skal i standardstativ.

Øvrige private stativer, vogne og trailere der ikke bruges i vinter, bedes snarest muligt fjernet fra havnen, således at vi kan få ryddet op i området. Ønskes stativet skrottet, bedes man meddele dette til Havnefogeden, der så sørger for fjernelse, sammen med de stativer, som ejeren ikke har fjernet eller henvendt sig om.

### Maritimt folkemøde

Under de maritime kulturdage i august var indlagt en paneldebat om, hvilke muligheder deltagerne ser for den maritime udvikling i Korsør. Deltagerne var borgmester Sten Knuth, kommandør Per Hesselberg fra flådestationen, formanden for Korsør Havn Henrik Brodersen, Christian Dyrlov fra Produktionshøjskolen, Flemming Erichsen fra bestyrelsen for Maritime Kulturdage, samt undertegnede som repræsentant for Korsør Marina.

Debatten understregede, at med den betydning det maritime har haft for Korsør og det potentiale der stadig ligger i det maritime for byen og kommunen, så er der basis for en kraftig disponering af emnet. Det kunne et folkemøde medvirke til.

Debatdeltagerne var enige om, at der skal følges op på den idé med konkret handling. Derfor har gruppen indledt en møderække for at give et sådant folkemøde et konkret indhold.

Det er væsentligt at understrege, at det ikke er en konkurrent til Maritime kulturdage, der har været afviklet med stor succes i en årrække. Det er en tilbygning til dette arrangement. Ambitionen er, at det maritime folkemøde skal sætte Korsør og Slagelse kommune på det maritime Danmarkskort. Man vil bringe aktører sammen til debat om maritime temaer f.eks. uddannelse, erhverv og fritid. Kommunen er velvillig over for projektet og bidrager bl.a. med idéudvikling og sekretariatsbistand til arbejdet. Vi forestiller os, at folkemødet skal være en tilbagevendende begivenhed, der løbende vil udvikle sig i årene fremover.

### **Budget 2018**

Bestyrelsen er gået i gang med budgetforslaget for 2018. Vi vil foreslå, at taksterne reguleres tilnærmelsesvis med nettopristallet. Der vil kun være et par mindre poster, der afviger derfra. Overordnet set foreslås ikke forhøjelse af takster ud over pristalsreguleringen. Dette til trods for at vi skal afdrage fuldt ud på de lån, vi har optaget til kran- og stativprojektet.

Som de foreløbige tal ser ud, vil der være mulighed for fortsat at foretage nogle ændringer og nye tiltag i havnen. Bestyrelsen vil drøfte ideerne med sejlklubbens bestyrelse.

Da der stadigvæk er en del, som har solgt båd og ønsker at komme af med andelen drøfter bestyrelsen, om vi kan finde en model, så havnen tilbagekøber pladser for et fastsat årligt beløb. Målet er, at køb og salg af andele ikke sker på privat basis, men kun over kontoret.

### **Boatflex**

Vort planlagte besøg af Boatflex måtte aflyses p.g.a. sygdom. Da vi ikke ved, om der var interesse for at høre om mulighederne i Boatflex, vil vi gennem nyhedsbrevet spørge, om du er interesseret i, at vi prøver med et nyt møde. Du kan enten ringe til kontoret (58375930) eller sende en mail ([korsoerlystbaadehavn@gmail.com](mailto:korsoerlystbaadehavn@gmail.com)), hvis du er interesseret i at høre om udlejning af din båd til sejlads eller som en slags maritimt feriehus.

### **Indberetning af el-forbrug**

---

Der mangler stadig indberetninger af el-forbruget. Da det skulle være meddelt kontoret inden 1. november, bedes du sørge for at få det ordnet hurtigst muligt!

20. november, 2017

Karl Sigsgaard

---

## *Sejlklubben*

### **Nyhedsbrev november 2017.**

Nedhalingen af vores klubstander blev overværet af ca. 100 medlemmer, og i formanden Kasper Jørgensens tale beklagede han sin tidligere forudsigtelse om fint sommervejr. Dette kom ikke helt til at holde stik, hvorimod alle vores arrangementer blev gennemført uden skelen til vejrlig og med god tilslutning.

Formanden takkede alle de frivillige, som i det daglige får Korsør Sejlklub til at være en forening med liv og udvikling.

Til den efterfølgende stander-ned fest i restaurant Laguna deltog ca. 60 medlemmer, som fik en hyggelig aften med god mad og socialt samvær. Dog var det lidt tyndt med fremmødte præmiemodtagere for årets sejladser.

Klubbens to H-både er nu solgt, og det med et tilfredsstillende resultat. Det er besluttet, at provenuet skal anvendes til indkøb af endnu en Drabant 24 til sejlerneskolen. Således får de nu to ens skolebåde (ud over IFèren) med rigtig gode egenskaber til undervisningsbrug. Det er bestyrelsens opfattelse, at undervisning i sejladser, både for voksne og ungdom, er en nødvendighed, for at klub og havn kan udvikle sig.

Det er også derfor, at vi fortsat søger nye instruktører med sejlererfaring og lyst til at undervise.

Som det vil fremgå af både INFO-skærmen i klubhuset samt hjemmesidens aktivitetskalender, er der nu planlagt ca. 14 arrangementer fordelt hen over den kommende vinter. Vi håber med dette udbud, at det vil falde i medlemmernes smag.

Kapsejladsudvalget har afholdt det første planlægningsmøde med Ylva-klubben. Det planlagte DM-stævne afholdes i august 2018.

Vi har fundet indendørs plads til vinteropbevaring af klubbens to Ynglinge samt vores to Nydamjoller.

Følgende afsnit står for egen regning:

#### ***”Jeg nyder at være frivillig i Korsør Sejlklub!***

Således forsøger jeg at give lidt tilbage for de mange store oplevelser, som jeg har haft i mit klubliv.

Vi har et projekt, der hedder ”Mere liv på havnen”, og der skal vi bruge mange aktive hænder, og som bekendt kommer liv og aktiviteter ikke sig selv, derfor har vi også brug for din hjælp.

*En flot badebro skaber ingen nymfer!*



*Aktivt sejlerliv begynder med de små!*

Mere liv er bl.a:

- Flere aktiviteter i juniorafdelingen
- Flere deltagere i Agersø Rundt
- Udvidelse af undervisning i sejlaskolen
- "Fest & Ballade"

Hèr kan du bidrage:

- Bestyrelsesarbejde ( Nyvalg til to poster i 2018)
- Deltagelse i et udvalg
- Hjælpere til juniorarbejdet
- Instruktører til Sejlaskolen
- Medhjælp til større events
- Arranger en spontan tursejlad
- Medarrangør af vinteraktiviteter

Netop nu er bestyrelsen i gang med at planlægge fremtiden.

Uden din hjælp og interesse bliver det derefter!

***Klubben bliver til det vi gør den til!***

Vil du være med til at udvikle vores forening, så kontakt venligst:

Kasper Jørgensen mobil 2685 6674

[Kasper@sejlsportkorsoer.dk](mailto:Kasper@sejlsportkorsoer.dk)

eller

Georg Schønemann mobil 3053 7742

[Gsch@turbopost.dk](mailto:Gsch@turbopost.dk)

November 2017

*Georg Schønemann*

***Husk at meddele havnekontoret, når du skifter tlf.nr., mailadresse og hjemadresse.***